
М1Н1СТЭРСТВА 
АХОВЫ ЗДАРОУЯ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

-M,03L*SU)2Z. № dS€
ПРИКАЗ

г. Мшск г. Минск

Об изменении приказа Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь 
от 22 июля 2021 г. № 904

На основании части второй пункта 2 постановления Совета 
Министров Республики Беларусь от 13 мая 2021 г. № 269 «О медицинской 
аккредитации государственных организаций здравоохранения», подпункта 
9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 22 июля 2021 г. № 904 «Об организации работы по 
медицинской аккредитации» следующее изменение:

пункты 61-129 графика обращения государственных организаций 
здравоохранения за получением свидетельства о медицинской 
аккредитации, утвержденного этим приказом, изложить в следующей 
редакции:___________________________________________________________
«61 март 2022 г. учреждение здравоохранения «Дубровенская центральная 

районная больница»
62 учреждение здравоохранения «Лиозненская центральная 

районная больница»
63 апрель 2022 г. учреждение здравоохранения «Новолукомльская 

центральная районная больница»
64 учреждение здравоохранения «Оршанская центральная 

районная больница»
65 учреждение здравоохранения «Ошмянская центральная 

районная больница»
66 учреждение здравоохранения «Сенненская центральная 

районная больница»
67 учреждение здравоохранения «Сморгонская центральная 

районная больница»
68 май 2022 г. учреждение здравоохранения «Толочинская центральная 

районная больница»
69 учреждение здравоохранения «Бешенковичская



2
центральная районная больница»

70 учреждение здравоохранения «Глубокская центральная 
районная больница»

71 учреждение здравоохранения «Городокская центральная 
районная больница»

72 учреждение здравоохранения «Докшицкая центральная 
районная больница»

73 учреждение здравоохранения «Лепельская центральная 
районная больница»

74 июнь 2022 г. учреждение здравоохранения «Поставская центральная 
районная больница»

75 учреждение здравоохранения «Ушачская центральная 
районная больниц»

76 учреждение здравоохранения «Шумилинская центральная 
районная больница»

77 учреждение здравоохранения «Браславская центральная 
районная больница»

78 учреждение здравоохранения «Верхнедвинская 
центральная районная больница»

79 учреждение здравоохранения «Миорская центральная 
районная больница»

80 июль 2022 г. учреждение здравоохранения «Новополоцкая центральная 
районная больница»

81 учреждение здравоохранения «Полоцкая центральная 
городская больница»

82 учреждение здравоохранения «Россонская центральная 
районная больница»

83 учреждение здравоохранения «Хотимская центральная 
районная больница»

84 учреждение здравоохранения «Шарковщинская 
центральная районная больница»

85 август 2022 г. учреждение здравоохранения «Климовичская центральная 
районная больница»

86 учреждение здравоохранения «Костюковичская 
центральная районная больница»

87 учреждение здравоохранения «Краснопольская центральная 
районная больница»

88 учреждение здравоохранения «Кричевская центральная 
районная больница»

89 учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная 
районная больница»

90 сентябрь 2022 г. учреждение здравоохранения «Славгородская центральная 
районная больница»

91 учреждение здравоохранения «Чаусская центральная 
районная больница»

92 учреждение здравоохранения «Чериковская центральная 
районная больница»



3
93 учреждение здравоохранения «Быховская центральная 

районная больница»
94 учреждение здравоохранения «Глусская центральная 

районная больница»
95 учреждение здравоохранения «Горецкая центральная 

районная больница»
96 октябрь 2022 г. учреждение здравоохранения «Дрибинская центральная 

районная больница»
97 учреждение здравоохранения «Осиповичская центральная 

районная больница»
98 учреждение здравоохранения «Шкловская центральная 

районная больница»
99 учреждение здравоохранения «Белыничская центральная 

районная больница»
100 учреждение здравоохранения «Брагинская центральная 

районная больница»
101 учреждение здравоохранения «Кировская центральная 

районная больница»
102 учреждение здравоохранения «Кличевская центральная 

районная больница»
103 ноябрь 2022 г. учреждение здравоохранения «Круглянская центральная 

районная больница»
104 учреждение здравоохранения «Бобруйская городская 

больница скорой медицинской помощи имени В. О. 
Морзона»

105 учреждение здравоохранения «Бобруйская городская 
детская больница»

106 учреждение здравоохранения «Бобруйская центральная 
больница»

107 учреждение здравоохранения «Бобруйский межрайонный 
онкологический диспансер»

108 учреждение здравоохранения «Бобруйский родильный дом»
109 декабрь 2022 г. учреждение здравоохранения «Ельская центральная 

районная больница»
110 учреждение здравоохранения «Наровлянская центральная 

районная больница»
111 учреждение здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница»
112 учреждение здравоохранения «Рогачевская центральная 

районная больница»
113 январь 2023 г. учреждение здравоохранения «Хойницкая центральная 

районная больница»
114 учреждение здравоохранения «Мозырский городской 

родильный дом»
115 учреждение здравоохранения «Мозырская городская 

больница»
116 учреждение здравоохранения «Мозырская центральная



4
городская поликлиника»

117 учреждение здравоохранения «Добрушская центральная 
районная больница»

118 учреждение здравоохранения «Житковичская центральная 
районная больница»

119 февраль 2023 г. учреждение здравоохранения «Калинковичская 
центральная районная больница»

120 учреждение здравоохранения «Лельчицкая центральная 
районная больница»

121 учреждение здравоохранения «Петриковская центральная 
районная больница»

122 учреждение здравоохранения «Ветковская центральная 
районная больница»

123 учреждение здравоохранения «Лоевская центральная 
районная больница»

124 март 2023 г. учреждение здравоохранения «Речицкая центральная 
районная больница»

125 учреждение здравоохранения «Светлогорская центральная 
районная больница»

126 учреждение здравоохранения «Чечерская центральная 
районная больница»

127 учреждение здравоохранения «Буда-Кошелевская 
центральная районная больница»

128 учреждение здравоохранения «Жлобинская центральная 
районная больница»

129 учреждение здравоохранения «Кормянская центральная 
районная больница»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника главного управления контроля качества медицинской помощи, 
медицинских экспертиз, обращений граждан и юридических лиц 
Кирееву И.А.

Министр Д.Л.Пиневич


